
令和２事業年度兵庫県道路公社財産目録 令和3年3月31日現在
(単位:円)

摘　　　　　要 金　　　額 摘　　　　　要 金　　　額

流　動　資　産 4,799,524,640 流　動　負　債 31,508,100,575

預 金 3,805,178,854 未 払 金 1,497,152,046
普通預金(三井住友銀行外3行） 3,805,178,854 管 理 費 等 未 払 金 1,497,152,046

1年以内償還公社債券 29,800,000,000
1 年 以 内 償 還 公 社 債 券 29,800,000,000

未 収 金 994,345,786 1年以内返済長期借入金 178,019,044
料 金 収 入 未 収 金 843,988,253 1 年 以 内 返 済 長 期 借 入 金 178,019,044
そ の 他 の 未 収 金 ( 支 払 消 費 税 還 付 等 ) 150,357,533 預 り 金 14,736,545

高速道路会社料金収入・所得税等預り金 14,736,545

賞 与 引 当 金 18,192,940

賞 与 引 当 金 18,192,940

固　定　資　産 194,332,023,775 固　定　負　債 803,817,687

事　業　資　産 192,229,251,836 長 期 借 入 金 778,704,754

道 路 192,039,398,456 政 府 貸 付 金 778,704,754
播 但 連 絡 道 路 180,920,639,022

遠 阪 ト ン ネ ル 11,118,759,434 退 職 手 当 引 当 金 25,112,933
退 職 手 当 引 当 金 25,112,933

附 帯 事 業 施 設 189,853,380

市 川 休 憩 所 外 189,853,380

有 形 固 定 資 産 2,102,771,939 特別法上の引当金等 110,826,414,935
建 物 管 理 事 務 所 等 の 建 物 255,867,523 道 路 事 業 損 失 29,437,679,546

補 て ん 引 当 金 播 但 連 絡 道 路 26,951,880,522
機 械 及 び 装 置 Ｅ Ｔ Ｃ 設 備 1,821,450,399 遠 阪 ト ン ネ ル 2,485,799,024

車 両 及 び 運 搬 具 道 路 パ ト ロ ー ル ・ 雪 氷 車 両 等 25,454,002 償 還 準 備 金 81,388,735,389
播 但 連 絡 道 路 76,573,734,186

工 具 器 具 及 び 備 品 塩 カ ル 散 布 機 等 15 遠 阪 ト ン ネ ル 4,815,001,203

143,138,333,197

199,131,548,415 55,993,215,218

金　　　額区　　　　　　分

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計 正　　　　　　味　　　　　財　　　　　　産

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

資　　　　　産　　　　　の　　　　　部

区　　　　　　分

負　　　　　債　　　　　の　　　　　部

内　　　　　　　容
金　　　額

内　　　　　　　容



1 令和２事業年度兵庫県道路公社損益計算書
令和 2年 4月１日から
令和 3年 3月31日まで

(単位:円)

（ 業 務 管 理 費 計 ）

（ 業 務 収 益 計 ）

（ 諸 減 価 償 却 費 計 ）

（ 業 務 外 収 益 計 ）

（ 諸 引 当 損 計 ）

（ 特 別 利 益 計 ）

（ 業 務 外 費 用 計 ）

（ 特 別 損 失 計 ）

諸 減 価 償 却 費

諸 引 当 損

償 還 準 備 金 繰 入 ( 取 崩 ) 額

道 路 事 業 損 失 補 て ん 金

利 息 収 益 87,784

雑 収 益16,342,448

△ 365,705,983

11,922,818

584,141,893

582,067,249

5,357,904,721

91,626,460

事 業 資 産 処 分 益

業 務 収 益

道 路 料 金 収 益 5,335,623,556

附 帯 事 業 収 益 19,812,354

合 計

5,375,063,641

51,411,682

5,426,475,323

2,074,644

特 別 損 失

雑 支 出

一 般 管 理 費 131,818,609

7,769,761

業 務 外 費 用

支 払 利 息

一 般 管 理 費

費　　　　　用　　　　　の　　　　　部

56,560,000

4,541,308,257

附 帯 事 業 施 設 減 価 償 却 費

有 形 固 定 資 産 減 価 償 却 費

12,025,839

370,022,592

退 職 手 当 引 当 損

業 務 雑 収 益 2,468,811

道 路 管 理 費 4,525,656,352

附 帯 事 業 施 設 管 理 費 15,651,905

業 務 外 収 益

56,560,000

収　　　　　益　　　　　の　　　　　部

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額 科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

固 定 資 産 処 分 損 2

業 務 管 理 費

2,056,211

2,056,213

費 用 計

当 期 利 益

事 業 資 産 処 分 損

合 計 5,426,475,323

99,396,221

12,010,602

特 別 利 益



3 令和２事業年度兵庫県道路公社貸借対照表
令和3年3月31日現在

(単位:円)

（流動資産計） （ 流 動 負 債 計 ）

　　事　業　資　産

（ 固 定 負 債 計 ）

　　有形固定資産 特別法上の引当金等

（特別法上の引当金等計）

（ 準 備 金 計 ）

55,561,000,000

199,131,548,415

51,411,682
380,803,536

負債及び資本合計

負　　債　　計

流 動 負 債
未 払 金

固 定 負 債

1 年 以 内 償 還 公 社 債 券
1 年 以 内 返 済 長 期 借 入 金

1,497,152,046

143,138,333,197

29,800,000,000
178,019,044
14,736,545預 り 金

賞 与 引 当 金 18,192,940

預 金
流 動 資 産

3,805,178,854
994,345,786未 収 金

資　　産　　の　　部 負債及び資本の部
科　　　　　　　目 金　　　　　　　額 科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

4,003,925,973

803,817,687

590,442,910

432,215,218

4,799,524,640

192,039,398,456 25,112,933

資　　本　　計 55,993,215,218

110,826,414,935

剰 余 金

資　産　合　計 199,131,548,415

519,457,880
33,383,318

194,332,023,775

兵 庫 県 出 資 金

当 期 利 益

償 還 準 備 金

基 本 金

前 期 繰 越 準 備 金

道 路 事 業 損 失 補 て ん 引 当 金

△ 257,654,840

81,388,735,389

道 路
192,229,251,836

機 械 及 び 装 置
車 両 及 び 運 搬 具
工 具 器 具 及 び 備 品

447,508,220

△ 3,044,438,142有 形 固 定 資 産 減 価 償 却 累 計 額

31,508,100,575

建 物

778,704,754

附 帯 事 業 施 設 減 価 償 却 累 計 額

長 期 借 入 金

（ 固 定 資 産 計 ）

29,437,679,546
2,102,771,939

附 帯 事 業 施 設
退 職 手 当 引 当 金

固 定 資 産


